

## 連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	97,900,306	固定負債	15,173,376
有形固定資産	94,825,985	地方債等	12,287,775
事業用資産	45,574,797	長期未払金	164,190
土地	37,458,022	退職手当引当金	2,162,342
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	23,605,015	その他	559,069
建物減価償却累計額	-16,535,880	流動負債	2,850,409
工作物	32,880	1年内償還予定地方債等	1,684,630
工作物減価償却累計額	-29,591	未払金	278,884
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	2,965
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	210,037
航空機	-	預り金	193,381
航空機減価償却累計額	-	その他	480,513
その他	257,415	負債合計	18,023,785
その他減価償却累計額	-87,883	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	874,818	固定資産等形成分	100,951,384
インフラ資産	48,454,976	余剰分(不足分)	-15,085,371
土地	6,641,900	他団体出資等分	-
建物	447,775		
建物減価償却累計額	-194,419		
工作物	88,196,461		
工作物減価償却累計額	-47,028,299		
その他	966,910		
その他減価償却累計額	-664,951		
建設仮勘定	89,600		
物品	3,308,081		
物品減価償却累計額	-2,511,869		
無形固定資産	26,371		
ソフトウェア	21		
その他	26,349		
投資その他の資産	3,047,950		
投資及び出資金	187,456		
有価証券	-		
出資金	42,093		
その他	145,363		
長期延滞債権	423,093		
長期貸付金	6,443		
基金	2,387,641		
減債基金	1,094,050		
その他	1,293,591		
その他	74,514		
徴収不能引当金	-31,196		
流動資産	5,989,493		
現金預金	2,233,470		
未収金	669,592		
短期貸付金	2,259		
基金	3,048,820		
財政調整基金	3,048,820		
減債基金	-		
棚卸資産	59,254		
その他	1,020		
徴収不能引当金	-24,921		
繰延資産	-	純資産合計	85,866,013
資産合計	103,889,798	負債及び純資産合計	103,889,798

## 連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	25,976,529
業務費用	11,069,367
人件費	4,285,793
職員給与費	3,295,165
賞与等引当金繰入額	208,596
退職手当引当金繰入額	59,432
その他	722,600
物件費等	6,323,430
物件費	3,696,746
維持補修費	147,540
減価償却費	2,477,652
その他	1,493
その他の業務費用	460,143
支払利息	205,618
徴収不能引当金繰入額	48,045
その他	206,481
移転費用	14,907,162
補助金等	8,556,712
社会保障給付	6,348,260
その他	2,191
経常収益	3,024,927
使用料及び手数料	2,512,123
その他	512,804
純経常行政コスト	22,951,602
臨時損失	8,142
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	8,142
臨時利益	142
資産売却益	142
その他	-
純行政コスト	22,959,602

## 連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	85,097,000	101,579,094	-16,482,094	-
純行政コスト(△)	-22,959,602		-22,959,602	-
財源	23,510,441		23,510,441	-
税金等	16,163,523		16,163,523	-
国県等補助金	7,346,918		7,346,918	-
本年度差額	550,839		550,839	-
固定資産等の変動(内部変動)		-696,478	696,478	
有形固定資産等の増加		1,416,556	-1,416,556	
有形固定資産等の減少		-2,494,318	2,494,318	
貸付金・基金等の増加		1,357,302	-1,357,302	
貸付金・基金等の減少		-976,018	976,018	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	2,060	2,060		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	70,751	66,709	4,042	-
その他	145,363	-	145,363	-
本年度純資産変動額	769,013	-627,709	1,396,723	-
本年度末純資産残高	85,866,013	100,951,384	-15,085,371	-

## 連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	23,493,806
業務費用支出	8,586,469
人件費支出	4,241,825
物件費等支出	3,884,815
支払利息支出	205,618
その他の支出	254,211
移転費用支出	14,907,338
補助金等支出	8,556,712
社会保障給付支出	6,348,435
その他の支出	2,191
業務収入	25,117,751
税収等収入	16,151,984
国県等補助金収入	6,088,813
使用料及び手数料収入	2,460,392
その他の収入	416,562
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	914,234
業務活動収支	2,538,179
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,225,395
公共施設等整備費支出	1,402,045
基金積立金支出	675,587
投資及び出資金支出	145,363
貸付金支出	2,400
その他の支出	-
投資活動収入	948,694
国県等補助金収入	400,691
基金取崩収入	542,971
貸付金元金回収収入	2,894
資産売却収入	142
その他の収入	1,996
投資活動収支	-1,276,701
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	2,602,276
地方債等償還支出	2,507,539
その他の支出	94,736
財務活動収入	2,080,858
地方債等発行収入	1,935,495
その他の収入	145,363
財務活動収支	-521,418
本年度資金収支額	740,060
前年度末資金残高	1,302,761
比例連結割合変更に伴う差額	7,748
本年度末資金残高	2,050,568
前年度末歳計外現金残高	190,925
本年度歳計外現金増減額	-8,024
本年度末歳計外現金残高	182,901
本年度末現金預金残高	2,233,470